
 
 
 
 

 
REGIONE CALABRIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

n. 86 del 11 settembre 2018 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Consulta regionale dei Calabresi all’Estero. Dimissioni Consultrice Josephine Vella 
Harrison. 

 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente responsabile, previo controllo  
 degli atti richiamati, attesta la regolarità 
 tecnica e la legittimità del presente atto 
            Ing. Domenico Pallaria 
                F.to digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

Viste: 
- La Legge regionale 6 novembre 2012, n. 54 “Legge organica in materia di relazioni tra Regione 

Calabria e comunità calabresi nel mondo”; 

- la Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 “Legge organica in materia di relazioni tra la Regione 

Calabria, i calabresi nel mondo e le loro comunità”; 
Premesso che con nota  acquisita al protocollo n. 287962/SIAR del 27/08/2018, ha rassegnato le 

proprie dimissioni da componente della Consulta regionale dei Calabresi all'Estero, costituita con 

decreto presidenziale n. 31 del 30 marzo 2016 ai sensi dell'art. 17 della  L.R. 54/2012; 
Considerato che occorre formalizzare le suddette dimissioni con provvedimento presidenziale; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito, sulla base dell'istruttoria compiuta dalla struttura 

interessata e corredata dalla dichiarazione di regolarità e legittimità dell'atto;  

 
 

DECRETA 
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa di: 

Accogliere le dimissioni della Consultrice Josephine Vella Harrison e dichiararla decaduta dalla 

carica di componente della Consulta regionale dei Calabresi all'Estero; 

Notificare il presente provvedimento all'interessata; 

Disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul sito istituzionale, a cura del 

Dipartimento Presidenza. 

 
 
                                                                                            Gerardo Mario Oliverio 
                                                                                                  F.to digitalmente 
 
 


